
To: EER EE @rucnin ni; IEEE) INCKEZNN IEEEENN @ nh 1]
From:

Sent: Tue 6/12/2018 7:52:09 AM

Subject: RE: FW: Tekeningen compensatiegebied D3

Received: Tue 6/12/2018 7:52:11 AM

uitgevoerd in het compensatiegebied.
Heb je deze mail gehad?

Gr.,

Verzonden: dinsdag 12 juni 2018 9:38

an: ECE o>; BE OE Ro. EXE IERIE
@rudnhn.nl><]

cc: <EEEEETIN o vitteveenbos.com>; <BEEXEZE@ iseniinde.nl>
Onderwerp: RE: FW: Tekeningen compensatiegebied D3

Geachte heerBEE
In onderstaande mail stelt u het volgende:
“De werkzaamheden het in een ander deel plaats gevonden als waar de compensatie werkzaamheden conform tekening worden

uitgevoerd, migrerende maatregelen zijn dan ook niet van toepassing”

Echter er zijn wel degelijk maaiwerkzaamheden uitgevoerd in het compensatiegebied, zie onderstaande tekening ( de gele pijltjes )
en bijgevoegde foto's

Ik heb hier telefonisch contact over gehad met Dhr. BEE deze was ook niet op de hoogte van deze maaiwerkzaamheden.

Conclusie, er wordt hier dus gemaaid zonder dat de GEM hier van op de hoogte is, dit lijkt mij zeer onwenselijk gezien alle

procedures rond de ontwikkeling van de Bloemendalerpolder.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Inspecteur Wet natuurbescherming soorten RI

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T

EBB @rudnhn.nl
W www.rudnhn.nl

aa

R Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord
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Verzonden: maandag 11 juni 2018 15:43

Aan: ER erudnhnn;
cc: 'Hanneke Ellerman’ E512 CETTEre]
ERED BEEEDIosc inde nl
Onderwerp: RE: FW: Tekeningen compensatiegebied D3

512] SEB @rudnhn. nl>

<IEEEEDNov itteveenbos.com>;

Geachte vrouw ERER,

Dank voor uw bericht.

Onderstaand zullen wij uw 2 vragen beantwoorden:

RUD: Graag horen wij van u wanneer de werkzaamheden worden voortgezet en wanneer met de graafwerkzaamheden zal worden

begonnen.
Antwoord GEM: De werkzaamheden (maaien en afvangen) starten naar verwachting morgen. De start van deze werkzaamheden is

afhankelijk van meerdere factoren: beschikbaarheid en voorbereidingstijd van de aannemer en afstemming met de provincie (in de

rol van eigenaar en eindbeheerder). Van de provincie is 11/6/2018 toestemming ontvangen om met de werkzaamheden aan te

vangen.

RUD: Wij zijn benieuwd naar de reden waarom deze werkzaamheden nu pas worden uitgevoerd en wat de uiteindelijke planningis
voor het graven van de 10 poelen.

Antwoord GEM: Na de uitspraak op de vvv op 9 mei jl. hebben wij op samen met de heren en 5 12] en de aannemer op

16 mei een werkmethodiek ontwikkeld en besproken. Deze werkmethodiek is uitwerkt in de uitvoeringstekeningen die op 1 juni

naar u toe zijn gestuurd. De ontheffing is verzonden op 11 april opgevolgd doorvvv van de stichting, in de ontheffing zijn

aanvullende bepalingen opgenomen welke van invloed zijn op de uitvoeringsmethode hetgeen tevens tijd kost. De nu uit te voeren

werkzaamheden moeten inzicht geven op de uitvoerbaarheid van de overige werkzaamheden, de opgedane kennis zal worden

verwerkt in nadere planning waarover wij u zullen informeren conform de ontheffing.

De door u geconstateerde maaiwerkzaamheden hebben plaatsgevonden in het kader van het agrarisch natuurbeheer door onze
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pachter. De werkzaamheden het in een ander deel plaats gevonden als waar de compensatie werkzaamheden conform tekening

worden uitgevoerd, migrerende maatregelen zijn dan ook niet van toepassing. Bijgevoegd is een kaart van de velden welke zijn

gemaaid in het kader van het agrarisch natuurbeheer. In de bijlage is inzichtelijk gemaakt waar er gemaaid is.

De aanstaande werkzaamheden worden begeleid door de heer van de firma Witteven&Bos.

Indien u nog nadere vragen heeft verneem ik deze graag.

Met vriendelijke groet,

Commercieel Manager

Ptolemaeuslaan 80 .

Postbus 4052, 3502 HB Utrecht @ IEEEECEGam nl

THEE in linkedin.com/company/am

| www am nl w @inspiringspace

KvK 30160235 f Facebook AM

Van: EEE© cnhn.nil
Verzonden: woensdag 6 juni 2018 15:46

orden»;IKE IRE ER

Onderwerp: RE: FW: Tekeningen compensatiegebied D3

Geachte heren KEINE:~ IEERECRNNN,
Vorige week ontvingen wij onderstaande mail over het begin van de werkzaamheden in het compensatiegebied. U

geeft aan vanaf woensdag of donderdag (deze week) te willen beginnen met graven.

Vandaag zijn onze toezichthouders in het gebied geweest om te controleren of de mitigerende maatregelen

voorafgaande aan de werkzaamheden (maaien, afvoer maaisel en afvangen amfibieén) zijn genomen. Zij hebben

geconstateerd dat er tot nu toe alleen gemaaid is. Het maaisel is niet afgevoerd, waardoor zich dieren daaronder

kunnen verbergen. Ook zijn geen tapijttegels o0.a. waargenomen waaruit zou blijken dat er amfibie&n worden

afgevangen.

Graag horen wij van u wanneer de werkzaamheden worden voortgezet en wanneer met de graafwerkzaamheden zal

worden begonnen.
Daarnaast is tijdens de eerdere zitting omtrent de ontheffing in de rechtbank aangegeven dat met de uitvoering van

deze werkzaamheden meteen na de zitting zal worden begonnen, dit omdat deze alleen in april en mei zouden

kunnen worden uitgevoerd en er 10 poelen moeten worden gegraven. Nu begint u met (proef)werkzaamheden in

juni. Wij zijn benieuwd naar de reden waarom deze werkzaamheden nu pas worden uitgevoerd en wat de

uiteindelijke planning is voor het graven van de 10 poelen.

@am.nl>

BR <BR @rudnhn.ni>

Met

SER jc
Jurist

Regionale Uitvoeringsdienst NHN

7IE
EBER crudnhn.nl
W www.rudnhn.nl

pg

Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Verzonden: vrijdag 1 juni 2018 13:16

Aan: GRRE A. : @elsenlinde.nl>

@am.nl>; BB rudnhn.ni>

Onderwerp: RE: FW: Tekeningen compensatiegebied D3
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Geachte heer |IIEEI, bH-st- BEE,
Hartelijk dank voor uw e-mail. Wij hebben de stukken in goede orde ontvangen en ter kennisgeving aangenomen.

Voor het overige deel van de inrichtingsopgave zien wij graag voor het gehele gebied een integraal plan tegemoet.
Met vriendelijke groet,

EEE)
Vergunningverlener

Afdeling Regulering Groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T

EIEEE© rudnhn.nl
W www.rudnhn.nl

a

Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Van: [ elsenlinde.nl

Verzonden: woensdag 30 mei 2018 12:15

Aan: rudnhn.nl>; 5.1.2e <BEB @rudnhn.ni>
@am.nl>

Onderwerp: Re: FW: Tekeningen compensatiegebied D3

Urgentie: Hoog

Hierbij ontvang jullie de tekeningen voor het proefgebied in D3. Op maandag 4 juni 2018 willen we starten met het

maaien, hooien en het afvangen van de amfibieén. Vanaf woensdag of donderdag gaan we graven. Daarom vraag ik jullie
per omgaande te reageren op het voorstel om een proef uit te voeren conform de bijgesloten tekemngen. Uiteraard wordt

de proef nauwlettend gevolgd door ons (en waarschijnlyk ook door de RUD).

Het 1s wel belangrijk om aanstaande week de proef uit te voeren, anders lopen we vast met de ontwikkeling van de

compensatie.

Een kleme toelichting:

Op de overzichtskaart hebben we een aantal aspecten in de ondergrond als grijs ( en in de legenda als indicatief)

weergegeven. Zo proberen we aan te geven dat dit nog mm ontwikkeling 1s. De gasleiding staat er wel hard 1, evenals de

beschermingszones voor de buizerdnesten.

Op de tekening zijn werkgrenzen aangegeven. We zullen nog moeten bezien langs welke route de kraan gaat verplaatsen
(aan- en afvoer, naar de te graven poel) en welke maatregelen (maaien, ofjuist niet?) nodig zijn om dit mogelijk te

maken. Bestaande dammen zullen niet altijd breed genoeg zijn.

De afwerking van de poelen en watergangen zal een “natuurlijk” karakter krijgen, dus geen rechte lijnen en geen strakke

afwerking. Dit zullen we ook bij de uitvoering nog nader moeten bepalen.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.
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